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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında negatif bir görünüm takip ediyoruz. ABD tarafına 
baktığımızda dün spot endekslerin karışık kapanışlar gerçekleştirdiğini izledik. Dow Jones %0,65 ve 
S&P500 %0,41 değer kazanırken, Nasdaq endeksi %0,18 düşüşle negatif ayrıştı. ABD vadelileri ise bu 
sabah yatay seyrediyor. Avrupa vadelilerinde alıcılı seyirler öne çıkıyor. 
 
ABD’de dün açıklanan nisan ayı üretici fiyat endeksi aylık %0,5 azaldı. Endeksin yıllık artışı ise %2,4 ile 
Eylül 2024’ten bu yana en düşük seviyesine geldi. Çekirdek ÜFE de bu dönemde aylık %0,4 azalırken, 
yıllık bazda %3,1 arttı. Beklentilerin altında kalan endeks verileri Fed’in enflasyon göstergesi olarak 
takip ettiği kişisel tüketim harcamaları fiyat endekslerinde de nisan için beklentilerin altında bir seyir 
izlenebileceğine işaret etti. Bununla birlikte Fed’in bu sene en az iki faiz indirimine gidebileceğine 
yönelik piyasa fiyatlamalarıyla düşen tahvil faizleri dolar endeksinde de düşüş getirdi. Endeks bu sabah 
100,6 seviyelerinde seyrederken, dün %4,53 seviyelerinden düşüşe geçen ABD 10 yıllık tahvil faizi de 
%4,42’lere gerilemiş bulunuyor.  Dün Fed Başkanı Jerome Powell da önemli açıklamalarda bulundu. 
Fed’in politika çerçevesinin sürekli olarak düşük faiz oranları ve düşük enflasyonun olduğu bir 
dönemde tasarlandığını belirten Powell, Fed’in istihdam ve enflasyon hedeflerine rehberlik edecek 
olan çerçevede bazı değişiklikler yapılabileceğini söyledi. Powell’ın açıklamaları belirsizliğin azaltılıp, 
şeffaflığın artırılmasına yönelik çalışmalara işaret ederken, Fed’in iletişiminde önümüzdeki dönemde 
belirgin değişiklikler görebileceğimizin sinyalini veriyor. Bugün de ABD’de konut başlangıçları ve inşaat 
izinleri raporunu takip edeceğiz. Ayrıca doğrudan tarife etkilerini göstermesi açısından ithalat ve 
ihracat fiyat endeksleri de yakından takip edilecek. Son olarak Michigan Üniversite’sinin tüketici 
anketinin sonuçları son dönemde bozulma gösteren tüketici güveni ve enflasyon beklentilerinin 
seyrine işaret edecek. Dün İngiltere tarafında da yılın ilk çeyreğine ilişkin büyüme verileri açıklandı. İlk 
çeyrekte önceki çeyreğe göre beklentilerin üzerinde %0,7 büyüyen İngiltere ekonomisi önceki yılın 
aynı çeyreğine göre de %1,3 büyüme kaydetti. Olumlu büyüme verileri ile desteklenen GBPUSD daha 
sonra dolardaki düşüş ile de yükselişini koruyarak 1,3321’lerde seyrediyor. EURUSD ise 1,1207 
çevresinde hareket ediyor. 
 
BIST100 endeksi dün günü %1,65 değer kaybıyla 9.541 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi 
ise 85,5 milyar TL oldu. Yeni güne başlarken dolar/TL 38,85 seviyelerinde hareket ediyor. Geçtiğimiz 
haftadan bu yana gerilemesini sürdüren 5 yıllık CDS primi ise 303 seviyelerinde seyrini sürdürüyor. 
Bugün yurt içinde piyasa katılımcıları anketini takip edeceğiz. Nisan ayı PPK toplantısı ve enflasyon 
verileri ardından piyasa katılımcılarının beklentilerinin seyrine işaret edecek anket sonuçları yakından 
izlenecek. 
 
Dolardaki gerileme ile kıymetli madenler de toparlanmış bulunuyor. Ons altın 3.220$, ons gümüş ise 
32,46$ seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol 64,7$ seviyelerinde seyrederken, Bitcoin 103.900$ 
çevresinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,1235–1,1300 aşağı yönde 1,1102–1,0790 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,3380–1,3444 aşağı yönde 1,3259–1,3110 seviyeleri öne çıkıyor.  
 

 Ons Altın: yukarı yönde 3.258$–3.300$, aşağı yönde 3.162–3.071$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 32,60$–33,30$, aşağı yönde 31,59$–31,15$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.010$–1.038$, aşağı yönde 978$-950$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 38,9500, aşağı yönde MOST indikatörü 38,0167 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.776–9.984, aşağı yönde 9.432–9.231 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 Türkiye Piyasa Katılımcıları Anketi (12 Ay Sonrası Enflasyon Beklentisi) (%) Mayıs 25,6

10:00 Türkiye Konut Satışları (bin) Nisan 110,8

10:00 Türkiye Konut Satışları - Yıllık (%) Nisan 5,1

12:00 EB Dış Ticaret Dengesi (mlr €) Mart 24,0

15:30 ABD Konut Başlangıçları (bin) Nisan 1363 1324

15:30 ABD Konut Başlangıçları - Aylık (%) Nisan 2,9 -11,4

15:30 ABD İnşaat İzinleri (bin) Nisan-Ö 1450 1467

15:30 ABD İnşaat İzinleri - Aylık (%) Nisan-Ö -1,2 0,5

15:30 ABD İthalat Fiyat Endeksi - Aylık (%) Nisan -0,3 -0,1

15:30 ABD İthalat Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Nisan -0,3 0,9

15:30 ABD İhracat Fiyat Endeksi - Aylık (%) Nisan -0,4 0,0

15:30 ABD İhracat Fiyat Endeksi - Yıllık (%) Nisan 2,4

17:00 ABD Michigan Tüketici Güven Endeksi Mayıs-Ö 53,4 52,2

17:00 ABD Michigan Üniversitesi 1 Yıl Vadeli Enflasyon Beklentisi (%) Mayıs-Ö 6,5 6,5

17:00 ABD Michigan Üniversitesi Uzun Vadeli Enflasyon Beklentisi (%) Mayıs-Ö 4,4 4,4

ABD Fed Üyelerinden Barkin'in Konuşması

mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre, inşaat üretimi martta yıllık %10,5 artarak 8 ayın zirvesinden geriledi. İnşaat üretimi aylık bazda da %2,5 azaldı. 

 TÜİK’in mart ayına ilişkin hizmet üretim endeksi verilerine göre, hizmet üretimi yıllık %0,4’lük artış gösterdi. Şubatta aylık %1,8 düşen hizmet üretim 

endeksi, mart ayında ise %0,1 artarak pozitif seyretti. 

 Merkezi yönetim bütçe dengesi 2025 Nisan ayında 174,7 milyar TL açık verdi. Faiz dışı fazla ise aynı dönemde 85,9 milyar TL oldu. Nisan ayında bütçe 

giderleri bir önceki yılın aynı ayına göre %46,3 artış gösterirken, bütçe gelirleri %60,7 artış kaydetti.  

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 9 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %39,90 artış gösterdi. (Önceki hafta: 

%39,89)  

 BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM Hesapları 9 Mayıs haftasında bir önceki haftaya göre 33,8 milyar TL azalış ile 625,9 milyar TL'ye geriledi. (Dolar 

karşılığı 16,2 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 9 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 102 milyon dolar giriş 

yaparken, DİBS'e ise net 911,2 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 933,7 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerinde ise 7,3 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 9 Mayıs haftasında toplam net giriş 1 milyar dolar oldu.  

 TCMB verilerine göre 9 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 15 milyon dolar artarak 118,8 milyar dolara yükselirken, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 397,1 milyon dolar azalarak 74,3 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 382,5 milyon 

dolar azalarak 193,1 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 9 Mayıs ile biten haftada 5,8 milyar dolar artarak 144,3 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 2,2 milyar dolar artarak 83,1 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 3,6 milyar dolar artarak 61,2 milyar dolara yükseldi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 9 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 2 Mayıs haftasına kıyasla %0,5 artarak 419,5 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %51,8 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %47,0 seviyesine geriledi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 4 Mayıs itibarıyla yıllık bazda %0,0 azaldı. (Önceki hafta: 

%0,1 artış) 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, yabancı para cinsi mevduat (DTH) talebi ve ülke risk priminin (CDS) gerilediğini, rezerv birikiminin yeniden 

başladığını bildirerek, "Azalan küresel belirsizlikler, iyileşen finansal göstergeler ve ılımlı yurt içi talep, dezenflasyon sürecine katkı sağlayacaktır" ifadesini 

kullandı. 

 

Avrupa 

 İngiltere ekonomisi 2025'in ilk çeyreğinde önceki çeyreğe göre %0,7 büyüyerek son bir yılın en güçlü performansını sergiledi. Ekonomi geçen senenin aynı 

çeyreğine göre ise %1,3 büyüdü. 

 Euro Bölgesi'nde mevsimsellikten arındırılmış GSYH, 2025'in ilk çeyreğinde geçen yılın son çeyreğine kıyasla %0,3 arttı. Euro Bölgesi'nde GSYH, yılın ilk 

çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine kıyasla ise %1,2 yükseldi. 

 Eurostat verilerine göre, Euro Bölgesi’nde mevsimsel olarak düzeltilmiş sanayi üretimi Mart 2025’te beklentilerin üzerinde kalarak aylık %2,6, yıllık %3,6 

artış gösterdi. 

 Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Ticaretten Sorumlu Üyesi Maros Sefcovic, ABD Ticaret Bakanı Howard Lutnick ile olumlu görüşme yaptığını ve tarifeler 

konusunda anlaşma için müzakereleri hızlandıracaklarını söyledi. 

 

ABD 

 ABD'de üretici fiyat endeksi (ÜFE), nisanda aylık bazda %0,5 azalırken, yıllık bazda %2,4 artarak beklentilerin altında arttı. Böylece ÜFE yıllık bazda Eylül 

2024'ten bu yana en düşük artışını kaydetti. Değişken gıda ve enerji fiyatlarını içermeyen çekirdek ÜFE de nisanda aylık bazda %0,4 düşerken, yıllık bazda 

%3,1 arttı. 

 ABD'de perakende satışlar, nisanda sabit kalması beklentilerine rağmen %0,1 artış gösterdi. Perakende satışlar, nisanda yıllık bazda ise %5,2 arttı. 

 New York Fed mayıs ayına ilişkin imalat endeksi raporu yayımlandı. New York'ta imalat sektöründe faaliyet gösteren firmalarla yapılan anket sonucu 

hazırlanan rapora göre, imalat endeksi mayısta 1,1 puan azalışla eksi 9,2'ye gerileyerek beklentilerin altında kaldı. 

 Philadelphia Fed tarafından yapılan anketin sonuçlarına göre imalat endeksi, mayısta eksi 26,4'ten eksi 4,0'e çıktı. Böylece endeks sektörde daha ılımlı bir 

hızda da olsa yavaşlamaya işaret etti. 

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 10 Mayıs ile biten haftada değişim göstermeyerek 229 bin oldu. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik 

maaşı başvuruları, 3 bin 250 artarak 230 bin 500'e çıktı. Devam eden işsizlik maaşı başvuruları ise 3 Mayıs ile biten haftada 9 bin artışla 1 milyon 881 bine 

yükseldi. 

 Fed Başkanı Jerome Powell, Fed üyelerinin ABD istihdamındaki eksiklikler hakkında nasıl düşündükleri ve enflasyon hedeflerine nasıl yaklaştıkları da dahil 

olmak üzere para politikası kararlarına rehberlik eden çerçevenin önemli kısımlarında değişiklik yapmayı düşündüklerini söyledi. Powell "Yetkililer 

eksikliklerle ilgili dili yeniden gözden geçirmenin uygun olacağını düşündüklerini belirttiler. Geçen haftaki toplantımızda da ortalama enflasyon 
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hedeflemesi konusunda benzer bir yaklaşım sergiledik" dedi. Powell, mevcut çerçevenin sürekli olarak düşük faiz oranları ve düşük enflasyonun olduğu 

bir dönemde tasarlandığını belirtti. Powell, “Yeni uzlaşı beyanımızın çok çeşitli ekonomik ortamlara ve gelişmelere karşı sağlam olmasını sağlayacağız” 

dedi.  

 ABD’de sanayi üretimi nisanda beklentilerin altında kalarak önceki aya kıyasla değişim kaydetmedi. İmalat sanayi üretimi ise nisanda %0,4 azaldı. Ülkede 

kapasite kullanım oranı da aynı dönemde 0,1 puan azalışla %77,7'ye geriledi. 

 Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ABD ekonomisinin 2025 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %2,3’ten %2,5’e yükseltti. 

 Fed üyelerinden Michael Barr, ABD ekonomisinin sağlam bir temelde olduğunu ve enflasyonun merkez bankasının %2'lik hedefine doğru ilerlediğini, ancak 

ticaret politikalarının görünümü bulandırdığını söyledi. Barr, şu anda yaza kadar durdurulmuş olan büyük gümrük vergilerinin duyurulması da dahil olmak 

üzere ticaret politikasının belirsizlikte bir artışa yol açtığını, iş ve tüketici güveni ölçümlerindeki düşüşlere katkıda bulunduğunu söyledi. Barr ticaret 

kesintilerinin tedarik zincirleri üzerindeki etkisinin özellikle küçük işletmeler için akut olabileceğini ve bir fiyat şokuna dönüşebileceğini belirtti. Barr, "Küçük 

işletmeler üretim ağlarında hayati bir rol oynuyor ve genellikle başka yerden kolayca tedarik edilemeyen özel girdiler sağlıyor," dedi.  

 ABD Başkanı Donald Trump, Katar'ın 42 milyar dolarlık askeri alım yapacağını belirterek ikinci döneminde 10 trilyon dolarlık yatırım toplamayı 

hedeflediklerini söyledi. Orta Doğu turu kapsamında BAE'ye giden Trump, ülkeyle yeni anlaşmalara vardı ve daha önce taahhüt edilen 1,4 trilyon dolarlık 

yatırımları hızlandırdı. Beyaz Saray'dan yapılan açıklamada, ABD ile BAE arasında 200 milyar doları aşan ticaret anlaşmaları yapıldığı, bu gelişmeyle Körfez 

bölgesindeki yatırım anlaşmalarının toplamının 2 trilyon doların üzerine çıktığı bildirildi. 

 JPMorgan CEO’su Jamie Dimon, ABD ile Çin arasındaki tarifelerin düşürülmesine yönelik anlaşma sonrası durgunluk beklentilerinin azalmasına rağmen, 

ekonomik yavaşlamanın hâlâ mümkün olduğunu söyledi. Dimon, “Durgunluk konusunda %50 ihtimal veren ekonomistlere katılıyorum. Bir durgunluk 

olursa, ne kadar derin olacağını ya da ne kadar süreceğini bilemiyorum. Umarım bunu atlatırız ama şu aşamada tamamen ihtimal dışı bırakamam” dedi. 

 

Asya 

 Japonya’da gayrisafi yurt içi hasıla (GSYİH), ocak-mart döneminde yıllıklandırılmış olarak %0,7 oranında daraldı. Japonya ekonomisinin bu dönemde %0,3 

küçülmesi bekleniyordu. Daralmanın nedeni, durgun özel tüketim ve azalan ihracatlar olarak gösterildi. Bu durum, Trump’ın 2 Nisan’da açıkladığı kapsamlı 

tarifeler öncesinde de Japonya ekonomisinin yurtdışı talepten destek görmediğine işaret etti. 

 Japonya Ekonomi Bakanı Akazawa, ABD'yi gümrük vergilerini gözden geçirmeye çağırmaya devam edeceklerini ve ABD ile mümkün olan en kısa sürede iki 

taraf için de kazançlı olacak bir ticaret anlaşmasına ulaşmayı hedeflediklerini söyledi.  Konuşmasında, ABD ile ticaret anlaşması yapmak için Japon tarımını 

feda etmeyeceklerini vurgulayan Akazawa, ABD'nin ticaret politikasının Japon ekonomisi için yarattığı aşağı yönlü risklerin bilincinde olduklarını vurguladı. 

Akazawa, gümrük vergilerinin yarattığı endişelerin ilk çeyrekte tüketimi etkilemediğini, ancak diğer verileri dikkatle değerlendirmekte olduklarını ifade 

etti. 

 Japonya Merkez Bankası Yönetim Kurulu üyesi Toyoaki Nakamura, ABD gümrük vergilerinin ekonomi üzerindeki aşağı yönlü baskısının arttığı uyarısında 

bulunarak, Merkez Bankası'nın faiz oranlarını şimdilik yükseltmemesi gerektiğini söyledi. 

 

Dünyadan 

 Uluslararası Enerji Ajansı (UEA), bu yıla ilişkin küresel petrol talebi artış öngörüsünü, ekonomik büyüme tahminleri ve petrol fiyatlarını gerekçe göstererek 

günlük yaklaşık 20 bin varil artırdı.  

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Ankara'da gerçekleştirdiği 2 saat 45 dakikalık görüşmenin ardından 

açıklamalarda bularak gazetecilerin sorularını yanıtladı. Ukrayna'nın İstanbul'daki görüşmeler için heyet göndereceğini belirten zelenskiy, Rusya tarafının 

ciddiyetsiz davrandığını ve onların ateşkesten yana olmadıklarını söyledi. Barış için ilk şartın koşulsuz ateşkes olduğunu belirten Zelenski, koşulsuz ateşkes 

için görüşmelere hazır olduklarını söyledi. 


